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”Jeg ba, men ...”
I et bryllup i Kana i
Galilea gjorde Jesus sitt
første tegn, forteller
evangelisten Johannes.

side 3

"Vinterkveld"
Tanker fra redaktøren...

 side 2

"Den tegninga der
ser ut som
noen stråler som
stråler utover”
Om trosopplæringen
av Berit Movik Lo

                          side 7

Profilen:
Randi Flaten
og
Kristin Tyrihjell

   side 8 og 9

Alene eller ensom?
Mange ensomme ringer
til Kirkens SOS...

          side 11

Besøk gjerne
våre nettsider. Der
finner du mye nytt og
intressant og mange
linker. Se også gamle
Menighetsblad!

Nyhet om kirkegårdene våre:
Festeavgift
Kommunestyret i Trøgstad har vedtatt å innføre
ordinær festeavgift på gravsteder fra 2007

Les mer på sid 12-13
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Mye skjedde i de dagene!
Se mer på sidene 4 og 6

www.trokirk.no
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Trøgstad Kirkekontor:
Kommunehuset, Kirkeveien 17
1860 Trøgstad
E-post: post@trogstad.kirken.no
Menighetsbladet på internett:
www.trokirk.no
De ansatte har også egne mail-adresser:
fornavn.etternavn@trogstad.kirken.no
Ang. dåp, bryllup, vigsel; ring helst tirsdag
og torsdag klokka 9-11.
Telefon                     69 82 41 80
Fax                                           69 82 41 81
Sogneprestens
vakttelefon                     95 06 12 10
Kirkevergens vakttelefon         95 84 05 89
Menighetens barnehage:
Styrers kontor                     69 82 41 90
avd. Kirkestallen                      69 82 41 91

fax                     69 82 41 94
Kirkestua, Båstad       69 82 84 96
Menighetshus:
Kirkestallen, Skjønhaug:
    (Kjøkkenet):                         69 82 41 93
    For å leie Kirkestallen:         69 82 41 80
Kirkestua, Båstad                     69 82 84 96
    For å leie Kirkestua:       69 82 41 80
Boligtelefoner:
Brenne, Gunnlaug, kirkeverge:
privat 69 82 52 36  mobil     95 84 05 89
Fossum, Birger, sogneprest:
privat 69 82 86 62    mobil   95 06 12 10
Frogner, Bjørn, kirkegårdsarbeider (sommer)
mobil 91 59 47 57
Hallangen, Britt, kirketjener:
mobil 98 88 79 32
Daltorp, Eldbjørg
mobil 95 46 99 84
Jaavall, Åsmund,
kirkegårdsarbeider:
mobil 98 82 19 77
Karlsrud, Inger Johanne,
organist og kontorfullmektig:
privat 69 82 62 33
Lo, Berit Movik, prosjektleder:

privat     69 82 81 23      mobil  94 43 83 60
Langnes, May-Benthe,
klokker/barne -og ungdomsarbeider:
privat 69 82 78 52     mobil  92 41 74  99
Moskvil, Elin Bergstrøm, kateket
privat 69 82 55 11    mobil   41 52 30 08
Støren, Helene C.
barnehagestyrer:
privat 69 82 86 89   mobil    41 26 49 42
Trøgstad menighetsråd,
leder      Unni Hauer
privat 69 82 61 69
Båstad menighetsråd,
Leder     Anders Melland
privat 69 82 52 36
Trøgstad Kirkelige fellesråd
Leder Arnt Storsand
privat 69 82 68 08

Fra redaktørens penn

Utgiver:
Trøgstad/Båstad menighetsråd
Redaktør
Einar Sola

E-post: post@trogstad.kirken.no   Bankgiro: 1140 07 09965

Redaksjonskomite
Karsten Rasmussen, Birger
Fossum, Sigmund Snøløs,
Anne Haakaas og Eric Remøe

Menighetsbladet

Trykk: Arne Sandvig, Trøgstad        -        Layout:  Eric Remøe, Trøgstad

Jeg siger ned i godstolen. Kalenderen sier at stoffet til
menighetsbladet må være klart før midnatt. Bare å skrive en leder
gjenstår. Jeg er litt tom for ideer til innhold denne gangen. Klokka
nærmer seg 21, jeg ser dagsnytt først. Gerd Liv Valla er i hardt
vær. Hun er ydmyk i kveld og snakker om gode venner som har
støttet henne disse vanskelige dagene. Påstand står mot påstand.
Slike saker avler bare tapere.
”En venn er et menneske du kan snakke høyt om” sa en god
kamerat til meg en gang. Jeg tygger igjen på disse ordene. Alle
kan høre hva jeg mener om vennen min.
Hunden er menneskets beste venn.  Når jeg kom fra jobben stod
et haleviftende individ i gangen og viste gjennom sitt kroppsspråk
stor glede ved å treffe meg, uansett min sinnstilstand. Min
opplevelse av frihet henger sammen med min egen evne til å
produsere de gode følelsene.
Vennskap kan være å si gode ord til hverandre. Jeg har selv
opplevd hvordan en vennlig og rosende bemerkning har ligget og
varmet og gjort godt i flere dager. Det er vanskelig for
menneskene å si gode ord til hverandre. Det som er bra tier vi
med mens vi lett synger ut om forhold vi ikke er fornøyd med hos
andre. Vi nærer det negative selvbildet istedenfor å hjelpe
hverandre til å få tak i det gode.
Jeg skulle være mer opptatt av å gi fellesskapet preg av varme og
omsorg. ” Ring til en du er glad i ”brukes som reklame hos de som
selger telefontjenester. Så sant, så sant, men hvorfor gjør jeg det
så sjelden ??
Vi skulle ikke være så forsiktige og tilbakeholdne med å gi
hverandre gode gaver – ofte. Det er mer enn nok av kulde og
ensomhet omkring oss, vi trenger alle et inkluderende fellesskap.
Kan vi gjøre en avtale i morgen – gi noen rosende ord til en du er
glad i. Tar du den utfordringen?
Nei, nå må jeg gå og se hva bordkalenderen ”Mellom gode
venner” fra Lunde forlag sier om dagen i dag.
”Snøfnugg er noe av det mest skrøpelige i naturen. Men se hva de
makter når de holder sammen” er dagens visdomsord.
Jeg blar i kalenderen, leser, stopper opp litt, tenker, leser videre….
”Jeg har alltid syntes at det største privilegium og den største

lettelse og trøst ved vennskapet, var at jeg
aldri trengte å forklare noe.”
”Den hvis hender har et fast grep om
vennskapet, kan ikke kaste søle”
”En sann venn varmer deg ved sitt nærvær,
betror deg sine hemmeligheter og husker deg
i sine bønner.”
”Fordi jeg har lært å kjenne deg, min venn, har
jeg lært å kjenne Gud bedre.”
”La oss derfor, mens vi har tid, gjøre det gode
mot alle.”

Red.

Vinterkveld
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Presten har ordet

”Jeg ba, men ...”
I et bryllup i Kana i Galilea gjorde Jesus sitt første
tegn, forteller evangelisten Johannes. Han gjorde
vann til vin, og det som kunne blitt pinlig for
vertskapet, ble vendt til en glad overraskelse for
alle.

Jesu mor, Maria, fortalte Jesus at brudefolkene
ikke har mer vin til gjestene. Deres midler rakk ikke
til i situasjonen. Maria fortalte ganske enkelt hva
som var problemet, men la ikke fram noen løsning.
Slik får vi også be: Fortelle Gud hva som er
problemet – og overlate løsningen til vår
himmelske Far.

I bryllupet i Kana kom svaret ganske raskt. Det er
ikke alltid slik. Apostelen Paulus forteller at han har
fått ”en torn i kroppen.” Den har han bedt Gud om
å bli kvitt, og det tre ganger. Jeg tenker at Paulus
har bedt gjennom uker og måneder hver gang.
Svaret ble likevel hver gang et annet enn det han
hadde bedt om. ”Jeg ba,” skriver Paulus, ”men ...”

Noen hver av oss har en slik fortelling i livet: ”Jeg
ba, men ...”  Det gikk ikke som vi ønsket, verken
for oss selv eller andre. Underet skjedde ikke så

raskt og gledelig som i Kana.
For noen har det blitt slutten
på troen. Den tålte ikke
skuffelsen.

Apostelen Paulus så det
likevel ikke slik at hans bønn
ikke hadde fått svart. Svaret
Gud gav, var til og med så
godt at Paulus våget å fortelle
både om sin svakhet og om det uventede
bønnesvaret til menigheten i Korint. Fra brevet til
korinterne går det videre til oss. Paulus skriver:
”Han svarte: - Min nåde er nok for deg, for kraften
fullendes i svakhet.”

Når våre ressurser ikke rekker til i livet, får vi
fortelle det til Gud. Noen ganger forandres da livet
slik vi kunne ønske det, noen ganger får vi et annet
svar.
Å oppleve Guds nådige hjelp er stort. Å leve med
Guds nåde, men samtidig leve med våre vansker
og vår ufullkommenhet er heller ikke noe lite. Med
Guds nåde kan også det skadde livet være på rett
kurs – på veg inn i Guds gode fremtid.

Birger H. Fossum

Vår vennskapsmenighet i Kadrina i Estland feiret
775 års jubileum høsten 2006. Arnhild og jeg fikk
bli med på en stor feiring på St. Katarinas dag,
lørdag 25. november.
Erkebiskopen i den lutherske kirken i Estland
deltok, og den store steinkirken fra slutten av 1400-
tallet var en staselig, men meget kald ramme om
deler av feiringen.
  I kulturhuset oppførte skolebarn etterpå et flott
spill om St. Katarina.
  Søndag 26.11. prekte jeg på engelsk ved
gudstjenestene i kirken i Kadrina (kl 11) og i et lite
forsamlingshus i Illumäe (kl 13) - den lokale
presten, M.-L. Erikson, var tolk.

Vi fikk også se gjenbruksbutikken som menigheten
i Kadrina har åpnet i nærheten av kirken. Der kan
en få kjøpt billige klær, og salget går godt.

Butikken gir menigheten et kjærkomment bidrag til
en stram økonomi. Erikson fortalte at de håper å
kunne kjøpe bygningen de nå leier til butikken - og

Menighetsjubileum i Kadrina

M.-L. Erikson og Birger Fossum i
forsamlingshuset i Illumäe.

kanskje utvide den og få i stand en kafé.
Fra Trøgstad kommune og fra menighetene i
Trøgstad og Båstad ble det gitt en pengegave til
jubileet.

Birger H. Fossum
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Reportasjer

Trøgstad sang og spilte julen inn
    En fullsatt Trøgstad kirke mottok julens evangelium
gjennom tekst og tone da bygdas kor og korps inviterte
til førjulskonsert 21. desember. Lysprosesjonen med
skolekorpsaspiranter og Skjønhaug barnekor satte
stemningen gjennom en stemningsfull innmarsj med
tente lys og sangen ”NÅ tennes tusen julelys”.
Sogneprest Birger Fossum holdt en kort andakt der
tankene ble samlet rundt  -nå igjen, enda en gang,- så
feirer vi jul. Vi feirer slik de fleste ikke kan, men vi kan
bidra gjennom ofringen til Kirkens Nødhjelp. De går vårt
ærend i dag for å mette tomme mager. Jesus gir til de
som trenger trøst, hilste Fossum.
Menighetsbladet må bare takke dere alle,- Skjønhaug
barnekor, Havnås skolekorps, Tosebygda sangkor,
Skjønhaug skolekorps, Trøgstad sangkor og Trøgstad
ungdomskorps for en minnerik kveld. Takk til hver enkelt
av dere for øvelser, trening og timer dere bruker for at
også vi kan nyte sangen og musikken fra dere alle.

Einar Sola

140 på gudstjeneste i Havnås.
      Grendehuset i Havnås var fylt til siste plass på
gudstjenesten 3. søndag i advent. Folk i alle
generasjoner hadde satt av denne siste søndagen før jul
til samling om Guds Ord. Mange barn og unge deltok i
ulike aktiviteter. Havnås skolekorps med dirigent Chanett
Bernhus stod for både preludium og postludium, mens
Havnås Barnegospel ledet av Karianne og Åge Philip
Eriksen, sang julesanger og sanger fra sin nye CD-plate.
Som vanlig var det overhøring av noen av årets
konfirmantkull. Konfirmantene var også engasjert i
lystenning. Og det ble det mye av! Foruten
adventskrans, ble alle lysene i en syvarmet lysestake
(menorah) tent.
Liturg Birger Fossum brukte dette sterke, jødiske
symbolet til å belyse noe av sammenhengen mellom Det
gamle- og Det nye testamente. Han kunne opplyse at
den jødiske menorah’n er støpt uten hull til å sette lys i.
Forklaringen er enkel: Jødene venter fortsatt på sin
Messias. Lysene skal ikke tennes før han kommer!
Lysestaken brukt i kristen sammenheng, har derimot
alltid plass til lys. Særlig omkring jul gir det god mening å
tenne lys i denne staken.
Jesus, Messias, kom jo på julaften! Og mens sogneprest
Fossum hentet fram noen av de gamle bibeltekstene
som peker fram mot det store som skulle skje, tente to
konfirmanter i tur og orden alle de syv lysene!
   Etter gudstjenesten var det kirkekaffe. I rommet ved
siden av var det fint dekket på alle bord. Trangt om
plassen, ja vel, men kaffe og saft var det nok av – og et
kakebord som var aldeles uimotståelig …

              Sigmund Snøløs

Julegudstjeneste for skolene.
Tirsdag før jul er den store dagen for skoleguds-
tjenestene i Trøgstad. Allerede klokken halv ni benket
elever og lærere ved ungdomsskolen seg i Trøgstad
kirke. Den halvtime lange gudstjenesten ble ledet av
kateket Elin Moskvil. Hun holdt også en dramatisert
”preken” som artet seg som et hjertesukk og en
oppfordring til ikke å la strev og forberedelse skygge for
julens glade budskap. Det ble som vanlig lystenning og
skriftlesing ved fire av skolens elever. Spesielt for denne
julegudstjenesten var at ungdomsskolen kunne stille
med egen organist. Natanael Svae, som nå går i niende
klasse, er allerede godt i gang som kirkemusiker. Som
postludium spilte han feiende festmusikk av den kjente
orgelkunstneren Mons Leidvin Takle.
   Mens ungdomsskolen starter juleavslutningen med
kirkegang, gjør barneskolen det i motsatt rekkefølge. Så
ved ellevetiden var kirken atter fylt av svært unge
mennesker. Denne gangen fortalte Elin om stjernen over
Betlehem og erkeengelen Gabriel og englehæren hans.
Representanter for de eldste klassene stod for korsang,
lystenning og fremføring av juleevangeliet. Det hele
fortonet seg som en fin og verdig avslutning av
høstsemesteret, og en fin innledning til en god juleferie
for både lærere og elever.

             Sigmund Snøløs
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Om da Vinci-koden

"Da Vinci-koden".
   Noen husker den kanskje som en spennende
kriminalroman, andre som boken som fikk
barnetroen til virkelig å vakle. For mange var det
nye og svært interessante opplysninger av
kirkehistorisk art som kom frem i Dan Browns bok
som er solgt i ca 50 millioner eksemplarer verden
over. Nå er problemet at det finnes ingen
faghistorikere i verden som anerkjenner Dan
Brown som historieforsker og langt mindre
skriftene hans. Hans historier kunne like gjerne ha
handlet om Julenissens påståtte baseforflytning fra
Nordpolen til et sted i Nord-Finland, eller om
riktigheten av at han virkelig rekker over det halve
kloden i løpet av en eneste kveld i desember. Det
er ikke vanskelig å forestille seg at seriøse
kirkehistorikere var lite lystne på å gå inn i en
materie som denne, men slik utviklingen ble, hadde
de egentlig ikke noe valg. Dan Browns ”sannheter”
gikk nemlig ”rett hjem” hos millioner av mennesker
verden over! Det var i hovedsak to ting som bidro
til dette: Boken er utrolig spennende og godt
skrevet, og innholdet hørtes sant ut. Folk greide
ikke å legge den fra seg.  Det andre er: Folks
generelt svake kunnskaper i kirkehistorie.
Historikerne måtte bare på banen og pøse ut
faktakunnskaper på kortest mulig tid. De som følte
mest på dette var selvsagt kirkehistorikerne som
så at særlig mennesker med en uklar barnetro
kunne bli forledet. Her hjemme er det særlig to
personer som har bidradd til å avsløre
juksemakeren Dan Brown. Det er Bjørn Are
Davidsen (som riktignok er sivilingeniør, men som
har vært opptatt av tematikken i en årrekke), som
har gitt ut boken ”Da Vinci-koden dekodet” og som
står bak  nettstedet www.davincikoden.info som
går inn i de enkelte detaljer ved Dan Browns bok.
Den andre er professor ved Menighetsfakultet
Oskar Skarsaune. Til sin bok ”Den ukjente Jesus”
henter han argumenter og bevismateriale fra sine
enorme kunnskaper om den kristne oldkirke.

   Her i Trøgstad har vi også en person som
kjenner den kristne kirkes historie godt – Birger
Fossum. Mange var møtt fram i Kirkestallen en
tirsdagskveld i november for å høre ham gi  en
balansert og god fremstilling av Browns
historieforfalskning og konspirasjonsteorier. Mange
ble nok overrasket over hvor ille det var, både når
det gjelder omfang og innhold. Fossum kom også
innom gnostisismen som har fulgt kirken som en
mørk skygge siden den kristne kirke ble til og frem
til i dag. Mange av Browns fantasier kan forklares

ut fra denne åndsretningen  som altså blir kalt
gnostisisme. På en kort time greide Fossum å
sette tilhørerne inn i deler av en svært omfattende
og kompleks historie fremkommet som
vekselvirkning mellom ulike åndsretninger og
europeisk maktpolitikk oppover i historien. Hva er
det som gjør at mennesker, også i vårt land,
trykker forfattere som Dan Brown til sitt hjerte,
mens Bibelens tusentallige dokumenter forkastes,
undret Fossum. Han prøvde selv å svare med
utgangspunkt i en liten opplevelse han hadde en
gang han besøkte Odense i Danmark: En dag han
gikk gatelangs, kom en kald vind og virvlet opp
støv og rask og ødela for en stund idyllen i den
gamle by. Da plutselig hørtes salmen ”Alene Gud i
Himmerik” vidunderlig flerstemt fra kirkens
klokkespill. Det slo ham at det er kanskje slik
kirken kan virke for dem som kjenner den bare fra
utsiden. Den er liksom høyt hevet over livet her
nede i gata hvor akkurat mitt liv leves.
Problemstillingen er velkjent og urovekkende.
   Fossum avsluttet med at noen kanskje kunne ha
interesse av  et ”beta”-kurs i menighetene. Navnet
antyder vel noe seminarlignende som ikke
nødvendigvis inneholder sentral bibelkunnskap,
men som likevel kunne være av stor interesse for
mange. Kanskje noe i forlengelsen av det vi fikk
høre om denne gang? Vi venter i spenning.

       Sigmund Snøløs

                En litt oppblåst bok?
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Dramatiseringen av de hellige tre kongers
besøk til Josef, jomfru Maria og Jesusbarnet
var opptrinnet ved årets juletrefest i
Kirkestallen 7. januar.
Utlodning til kirkebygg i Namibia samlet 6000
kroner.

Trøgstad menighetsråd og misjonsforeningene
arrangerer årlig denne flotte festen.
Tradisjonell gang rundt juletreet, juleleker godt
regissert av Børre Børresen, godteposer fra
kongene, andakt, sang og musikk ble ledet av
Arnhild Haddal Fossum på en god måte.
Programmet bød på pianomusikk av Natanael
Langnes Svae og sang av Therese Haugen og
Kornelia Haugen med tonefølge av Birger Fossum.
Berit Lo holdt andakten.
Birger Fossum flettet julespillet sammen på en fin
måte.
Kong Herodes i Arnt Storsands skikkelse var
myndig da kongene kom og spurte etter det
nyfødte barnet. Jon Kr. Øiestad, Sigmund Snøløs
og Jens Langsæther ikledd flotte kostymer

produsert av Susann Skogheim Hansen lette etter
ledestjerna. Herodes måtte spørre den skriftlærde
Hans Kåre Fosser om råd.
Over Josef og Maria, spilt av Susann og Flemming
Hansen, hang ledestjerna og festens yngste hjalp
kongene å finne fram i den fylte Kirkestallen. Vel
framme vanket gull, røkelse og myrra som vanlig.
Birger Fossum fortalte gjennom ord og bilder fra
besøket i Namibia sist sommer.

      Einar Sola

Kongefest i Kirkestallen
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             Størst av alt

     Hva skjer
   i trosopplæringsprosjektet

Onsdagsklubben i Båstad, Kirkestua –
annenhver onsdag kl.12.00 – 15.30
 31.januar, 14.februar, 28.februar og 14.mars.

· Mix-max-klubben på Skjønhaug, Kirkestallen –
annenhver torsdag kl.14.30 – 17.00
1.februar, 15.februar, 1.mars, 15.mars, 29 mars
og 12 april.

Begge klubbene er for 5.-7.klasse. Det koster kr 25
for hver gang man er på klubben, men det går an å
bli medlem. Det koster kr 200 pr. halvår.

Babysang
Gruppe i Kirkestua starter fredag 9.februar og på
Kirkestallen mandag 5.februar. Begge grupper
starter kl 11.00.
For mer informasjon og påmelding – ta kontakt
med Berit Movik Lo, tlf. 69 82 41 85 eller tlf. 944
38 360.

Se også "På Plakaten" på siste side!

 "Den tegninga der ser ut som
noen stråler som stråler utover”
sa en gutt på 10 år – han hadde sittet og sett på
logoen for prosjektet ”Størst av alt”. Dagen før
hadde jeg fått en annen versjon av den samme
logoen:
 ” Det ser ut som om det er et sentrum der og
    så er noen langt borte og noen nærmere”.

På onsdagsklubben i Båstad har ungene satt i
gang en logo-konkurranse for klubben. En logo de
kan ha blant annet på plakater og på avisa de skal
begynne med. Før vi satte i gang måtte vi finne ut:
Hva er en logo? Hva vil vi med den?

Jeg måtte google litt, og fant dette:

”Logo er en grafisk figur som kjennetegner en
fysisk eller juridisk person så som en bedrift/
organisasjon, eller en vare/tjeneste.

En logo kan være i en eller flere farger, streker
eller flater. En logo kan være basert på bokstaver,
tall og lignende tegn, eller være en stilisering av en
figur fra virkelighetens eller fantasiens verden,
men visstnok aldri en ren avbildning av noe. En
logo kan også være en helt abstrakt figur.”

Det sto litt til, men det tar jeg ikke med her. Så da
jeg skulle forklare det for barna i klubben måtte jeg
enkelt og greitt si at en logo er et slags merke eller
kjennetegn for for eksempel en butikk, et firma, en
klubb også videre. Det kan være en tegning eller
noen bokstaver eller lignende. Og ungene er i
gang!

Jeg har sett logoen til ”Størst av
alt” noen ganger. Jeg ser
forskjellige ting i den: stråler,
kors, hjerte, anker, sol… Derfor
er det spennende å høre hva andre ser. Hva
formidler den?

Jeg undersøker litt mer… går inn på hjemmesida
som heter www.storstavalt.no Der ser jeg logoen
igjen og finner ordene TRO–HÅP–KJÆRLIGHET.
Ordene fra 1. brev til korinterne kapittel 13, det
flotte kapitelet i Det nye testamentet med overskrift
” Kjærlighetens vei”. Det slutter slik:
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I logoen står korset for troen, ankeret for håpet og
hjertet står for kjærligheten, med en understrekelse
av ”Størst av alt – barn og unge i den norske kirke”.
Det er vår oppgave å finne ut hva vi skal gjøre og
hvordan vi skal formidle akkurat det.

                                Berit Movik Lo
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Kristin Tyrihjell er en ung, fersk representant i
menighetsrådet i Båstad. Kristin er odelsjente fra
Hemnes som lot broren få overta gården de kommer fra.
Hun er gift med Jost fra Nederland, og de har 2 barn,
Mathilde på 7 år og Mats på 6 år.  For det unge paret var
Båstad passe langt fra Kristins barndomshjem, og for 7
år siden var det hus til salgs i Kirkebyåsen.  Dette var et
fint sted å bo, syntes de to - og slik ble de båstinger.

Kristin og Jost er altså innflyttere i Båstad, og ønsket å
bli kjent i bygda, og med båstinger.  Dette tok imidlertid
flere år, men nå føler familien at de har slått rot og
ønsker å bli her.
Kristin er vokst opp med søndagsskolen, og ungene
deres har gått på lørdagsskole.  Nå har denne imidlertid
tatt en pause, men Kristin håper den vil komme igang
igjen.

Kristin tenkte seg om litt da Anders Meland spurte om
hun kunne tenke seg å stille til valg i menighetsrådet,
men sa ja, og ble - etter en egenpresentasjon i rådet -
valgt for 2 år.

Kristin synes det er viktig med kontinuitet, men det er
også viktig at nye kommer med i menighetsrådet med
«unge» meninger.  Kristin er selv ei frisk, ung jente som
tør å mene noe om arbeidet som skal gjøres, og kan
derfor godt tenke seg å være med  og arbeide i
menigheten en periode framover.

Arbeidet er interessant, synes Kristin.  På møtene har de
et tettpakket program, og effektivitet er nødvendig, men
det er også plass for humor og mye latter.  Som
kirkeverter 2 - 3 ganger i løpet av året deler de ut
program, salmebøker og liturgihefter før gudstjenestene.
De samler inn kollekt når det er aktuelt, og de teller
antallet frammøtte i kirken.  Ved kirkekaffe forberedes
programmet, og av og til er det «kirkebakke-grill».  De

Profilen:  Kristin Tyrihjell

praktiske oppgavene under kirkekaffen o.l. er det ulike
kommiteer som utfører.
Kristin sitter også i Fellesrådet, som består av 2
representanter fra menighetsrådet i Båstad og 2 fra
Trøgstad samt presten kommunens representant.  Her
tas ulike saker opp som budsjett og administrasjon.  Nå i
det senere har forholdet kirke/stat vært drøftet.

Kristin er ei livlig og glad jente som jobber engasjert med
arbeidet for menigheten, og vi håper dette
engasjementet vil komme Båstad menighetsråd til nytte i
flere perioder framover. Lykke til i jobben, Kristin!

Inger  Moen Svendsby

ADVENTSKAFÉ I
KIRKESTALLEN.

For fjerde gang arrangerte Trøgstad menighetsråd
adventskafé på jul-i-bygda-dagen. Det er like spennende
hver gang:  Får vi inn nok kaker? Greier vi å huske alt
som må ordnes? Kommer det noen og kjøper kaker?  Er
det noen som vil synes det er hyggelig å slå seg ned og
ta en førjuls-prat?

Atter en gang kunne vi lørdag morgen senke skuldrene
og bare kose oss: Lekre kaker strømmet inn fra flinke
kakebakere. Tusen takk skal dere ha, alle sammen! Og
da salget åpnet, sto folk i kø for å få kjøpt kaker.  Alt
sammen forsvant! I tillegg var det mange som kjøpte
lodd på fruktkurven.
Som i fjor solgte Sonja Sonja Larsen strikkede smykker.
Smykkene var flotte, og mange benyttet sjansen til å få
kjøpt noen julegaver hos henne. I år var også Ellen

Glende på plass med sine vakre, vevde løpere.  Hun var
svært fornøyd med salget. I tillegg loddet hun ut en
løper, pengene fra loddsalget ga hun til Kirkestallen!

I år var Mix-max-klubben med oss på adventskaféen.
Gutta derfra var ivrige og entusiastiske loddselgere.
Gevinstene deres var bl.a ting de hadde laget på
klubben.  Resultatet var flott:  Etter arrangementet
sendte de 2 800 kroner til et vannprosekt i Laos.
Karsten Rasmussen med venner var våre musikalske
gjester i år.  De gledet oss med ”gamle, gode” salmer og
sanger, og som vanlig fikk vi god anledning til å synge
med!

Salg av grøt, kaker, vafler, lodd, julekort mm. ga oss et
overskudd fra dagen på hele 10 530 kroner. Beløpet er
overført Kirkestallens konto, til drift og vedlikehold.
Tusen takk til alle som bidro til dette flotte resultatet!

                    Unni Hauer
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PROFILProfilen:  Randi Flaten

Randi Flaten ble valgt inn som nytt medlem i
menighetsrådet i 2005. Nå er dette en stund siden, og
Randi har fått tid til å høste noen erfaringer innenfor
dette arbeidet. Dette ville vi gjerne snakke med henne
om.

Men først,- hvem er nå denne Randi ? Det viser seg at
hun er bondejente, født i Sørum i begynnelsen av 1940-
åra, og utdannet som husstellærer, et arbeid hun har
utøvet helt til høsten 2006. I 1979 overtok hun og
familien gården Smeby i østre Trøgstad hvor hun fortsatt
bor sammen med Leif, og hvor hun er yrkesaktiv som
griserøkter og bondekone.  Randi er samfunnsengasjert
og har vært med i kommunestyret i 12 år, hvorav hun i to
perioder ledet  kulturstyret. Hun har også hatt tillitsverv i
Bygdekvinnelaget, både lokalt og på fylkesbasis. Så vi
møter en dame med allsidige interesser og stor
arbeidskapasitet, og vi har en trivelig samtale i stua på
Smeby.

Hvorfor valgte du å stille opp for menighetsrådet da
du fikk forespørselen ?
 - Jeg mener at som medlem av kirken må man være
villig til å gjøre en innsats, for vi trenger alle kirken i
forskjellige faser av livene våre. Dessuten tror jeg at
kirken vil bli mer og mer viktig i samfunnet, sånn som det
utvikler seg. Jeg mener også at det er vesentlig at
forskjellige holdninger er representert i menighetsrådet.
Og jeg hadde lyst til å lære mer om det arbeidet som
gjøres der.
Hva mener du er de viktigste kriteriene for et godt
arbeid innenfor kirken ?
 - For meg er det av størst betydning at kirken er åpen
for alle, slik at ingen grupper i samfunnet føler seg
uvelkomne eller blir ekskludert. Jeg synes også at
likestilling mellom kjønnene er en selvfølgelighet i vår tid,
også i kirken.
Hva gleder du deg over i vår kirke ?
 - Etter at kristendomsundervisning etter hvert fikk så
liten plass i skolen synes jeg at det er veldig bra at kirken
har tatt opp hansken og nå satser  sterkt på barne- og
ungdomsarbeid. Det er svært viktig at de unge får en
plattform å gå videre fra, en plattform som hele vår kultur
er tuftet på. Diakoniarbeidet er også viktig, og kirken
betyr svært mye i mange eldres liv. Jeg har også lyst til å
nevne gudstjenesten på grendehuset her i Havnås, som
er en fast foreteelse tredje søndag i advent. Da trekkes
flere aktører inn, denne gang konfirmanter, barnegospel
og korps, folk møter mannsterkt opp og har en fin stund
sammen. Jeg føler at kirken i bygda vår er nettopp åpen,
og det skal de som arbeider der ha æren for.
Har du noen synspunkter på dette med løsrivelse fra
statskirken ?
 - Jeg er tilhenger av statskirken. Nå har vi en folkekirke,
og vi vet ikke hva en løsrivelse ville føre til. Ser vi på
historien, ser vi at statskirken har tilpasset seg
samfunnet gjennom tidene. Det vil den antagelig fortsatt
gjøre, selv om det er en langsom prosess.
Med disse orda avsluttet Randi samtalen vår.

     Anne Haakaas

     Husk søknadsfrist
  for nytt barnehageår 2007/08

       1.mars 2007
Nå ligger nye søknadskjemaer for barnehageplass

fra august 2007 ute i barnehagen og i
kommuneadministrasjonen.

MENIGHETSBARNEHAGEN I TRØGSTAD
HAR TRE AVDELINGER.
Åpningstid: Kl. 0630 – 1700

både i Kirkestallen (alle dager) og Kirkestua (man-
tors.)

For mer informasjon kontakt styrer Helene
Castberg Støren, tlf. 69 82 41 90, eller gå inn på

nettstedet: www.menighetsbarnehagen.no
  Ellen Glende solgte vevde løpere
og Sonja Larsen strikkede smykker.
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Kirkelige handlinger

 

DÅP I TRØGSTAD
Sverre Karenus Sandvik
Edith Sophie Hanseth
Ida Marie Johannessen

VIGSEL I TRØGSTAD
Ingen vigde i Trøgstad siden sist
menighetsblad kom ut...

GRAVFERD I TRØGSTAD
Alfred David Larsen
Mary Elfrida Pettersen
Mari Tordis Johansen
Marry Kviserud (Mysen)
Marit Stensrud
Synnøve Eugenie Delingsrud
Aslaug Karen Halvorsen Foss

GRAVFERD  I BÅSTAD
Alf Oskar Teig
Hans Ringstad
Bjarne Aannerud
Martha Nilsine Jacobsen
Astri Ludvigsen
Ellen Caspara Johansen
Bjørg Kirstine Thorsrud
Kari Teig

DÅP I BÅSTAD
Mathias Myhrer
Johannes Sloreby
Mina Sofie Midtgård Ringstad

VIGSEL I BÅSTAD
Ingen vigde i Båstad siden sist
menighetsblad kom ut...

TRØGSTAD  KULTURHISTORIE:
BIND 2 er i emning, og vi kommer etter hvert med
smakebiter fra den delen av boka som omhandler kirken
og dens liv.
I eldre tid var det en  selvfølgelig sak å møte fram til det
som skjedde i det katolske gudshuset.Det handlet ikke
bare om å være from, men like mye om å være forpliktet
som Kongens undersått. Utover på 1800-tallet skulle det
skje store endringer i det religiøse liv i Trøgstad og
Båstad. Dette viser seg i den rolle presten spiller, i de
kirkelige ritualene, i  misjonsforeningenes framvekst og i
større selvstendighet for menighetene. Vi skal denne
gang se litt på prestens medhjelpere, for presten var jo
ikke den eneste autoritetspersonen innenfor kirken.
Klokkeren var en sentral person siden orgler i kirkene
lenge var mangelvare. Han skulle lede salmesangen fra
”klokkerstolen” framme i koret. Han skulle ”antegne” til
skriftemål og nadverd, og han skulle føre et duplikat av
kirkeboka. Han fungerte ofte som skolelærer og hadde
status som den fremste av lærerne.
Medhjelperne skulle holde oppsyn med om menigheten
levde kristelig og godt, og de leverte muntlige rapporter
til presten.  De kunne gi råd om løsing av problemer,
siden de var kjente menn i bygda. Ordningen fungerte
fram til begynnelsen av 1900-tallet, og til da  hadde
medhjelperne sin egen kirkestol framme i koret.
Ordningen med kirkeverger går tilbake til 1600-
tallet.Tidlig på 1700-tallet var imidlertid kirkene i privat

eie og ordningen opphørte. Men i 1844 ble kirkene igjen
overtatt av menighetene ved kommunen, og da ble
kirkeverge- funksjonen gjeninnført. Deres ansvar var da
som nå å føre regnskap over kirkenes drift og påse at
vedlikehold av gudshusene ble ivaretatt. I boka kan vi
lese om flere interessante lokale personer i dette vervet
som f. eks. Hans Gopperud, som stod bak viktige
forandringer i det lokale kirkeliv.
I 1897 ble det opprettet et kirketilsyn som skulle ha
oppsyn med kirker og kirkegårder, og som skulle være et
bindeledd mellom menighet, biskop og prost. En forløper
for menighetsrådet, kan en si.
I neste nummer vil vi skrive litt om  hvordan  de kirkelige
ritualene forandret seg.

Anne Haakaas

Vi minner om
50-årskonfirmantjubileum i

���������	
	��
�����
���������	
	������

Følg med i Menighetsbladet
   og på www.trokirk.no

2007
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Ensomhet kan være så mangt - fra en meget
vanskelig livssituasjon til en god følelse av
alenehet. Mange opplever ensomheten som en
krise - og mange av dem velger muligheten til å
ringe Kirkens SOS for å finne et menneske å
dele sine tanker og bekymringer med.

En forholdsvis stor andel av oppringningene til
Kirkens SOS kommer fra mennesker som er
ensomme og som har et stor behov for kontakt.
- Kirkens SOS er en krisetelefon - ikke en
kontakttelefon for folk som «bare trenger noen å
prate med». Men ensomhet kan være en krise som
gjør det riktig å kontakten Kirkens SOS. Vi er et
tilbud - et lyttende øre. Mange har det vondt i sin
ensomhet, og det kan være viktig å ha en som
lytter, en samtale der innringeren setter ord på det
som er vanskelig. sier Harald Mella, daglig leder for
Kirkens SOS i Borg.

Når ensomhet blir krise
Ensomhet kan både være en positiv og en negativ
situasjon. Det kan være godt å være alene, men
det kan også være forferdelig vondt å være alene.
Vi kan ha behov for å trekke oss tilbake, men
ensomheten være en vond følelse dersom man
ønsker noen å dele tanker og opplevelser med.
- Det kan være ting som gjør at livet ikke er godt å
leve. Det er nyttig å dele følelsene med fortrolige
medmennesker. Men noen har ingen fortrolige å
dele tankene med. Noen har rett og slett ikke
språket - har ikke lært å sette ord på følelsene.
Noen har ikke det nettverket som trengs, sier Mella.
Smertelig ensomhet er en krise.
En del mennesker i en slik situasjon velger å ringe
Kirkens SOS. Det kan være første steg på vei ut av
en vanskelig situasjon.
- Det første skitt for å løse et problem er å sette ord
på det. Og da kan en telefon til oss være et viktig
bidrag. Det kan være en hjelp til å sette ord på det
som oppleves som et problem, som en krise,
mener Mella.
Og gjennom en slik samtale kan kanskje
innringeren få hjelp til å se mulige løsninger. Er det
kanskje noen man kan ta kontakt med, som man
ikke har tenkt på? Er det kanskje en løsning å ta et
initiativ overfor andre?
Det er godt å gråte på en annens skulder, det er
godt å snakke ut med noen om det som er vondt
og vanskelig. Det tar ikke bort smerten, men det
kan bidra til å redusere den. Kirkens SOS tilbud er
et lyttende øre. Det kan være hjelp til å finne en vei
videre, gjenvinne balansen i eget følelsesliv.

47 henvendelser i døgnet
Kirkens SOS i Borg fikk 15.842 henvendelser i
løpet av fjorårets elleve første måneder, eller i
snitt 47 henvendelser i døgnet. Det er 125
medarbeidere som deler på vaktene. Linjene til
Kirkens SOS er åpne hele døgnet.

De to siste årene har Kirkens SOS i Borg også
hatt et eget kontor på Askim, slik at
medarbeidere som er bosatt i indre deler av
fylket kan reise dit for å gjøre sin tjeneste.
Kontoret på Askim tar nå imot omkring en
fjerdedel av henvendelsene.

Trenger flere
Kirkens SOS trenger stadig nye medarbeidere.
De som kan tenke seg å gjøre en innsats for
andre mennesker i en vanskelig situasjon, får
tilbud om å være med på et kurs der ulike sider
av tjenesten blir tatt opp.

Tirsdag 6. mars begynner et slikt kurs på
Askim, på Grøtvedt menighetssenter. Dette
kurset vil blir avsluttet i midten av mai. Til
høsten vil det så bli arrangert kurs i Fredrikstad
igjen. Mer opplysninger om dette gis ved
henvendelser til Kirkens SOS i Borg, Ove
Rammsgt. 17, 1606 Fredrikstad, telefon 69 36
87 50, e-post: borg@kirkens-sos.no
Ketil Strebel

Ensomhet er bakgrunnen for mange
henvendelser til Kirkens SOS.

Kirkens SOS trenger medhjelpere

   "Smertelig ensomhet er en krise," sier Harald Mella,
daglig leder for Kirkens SOS i Borg. (Foto: Ketil Strebel)
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Festeavgift på kirkegårdene

Kommunestyret i Trøgstad har vedtatt å
innføre ordinær festeavgift på gravsteder
fra 2007.

Dette er en fremskynding med 7 år ifht. tidligere
kommunestyrevedtak. Festeavgiften er på kroner 100,-
pr år pr. gravsted og innkreves for 5 år ad gangen. Ett
gravsted vil dermed koste kr. 500,- å feste videre for 5
år. Du som er fester (dvs. ansvarlig eier av et gravsted)
på kirkegården vil få en faktura i posten på summen som
gjelder for ditt/dine gravsteder.

”Vedtak i Trøgstad kirkelige fellesråd 18.10.06 og i
Trøgstad kommunestyre 21.11.06:
Det innføres ordinær festeavgift på kirkegårdene i
Trøgstad og Båstad fra år 2007. Festeavgiften innkreves
med kr. 100,- pr år og innkreves med et intervall på 5 år.
Festeavgiftens størrelse reguleres hvert 5 år.

Det gis ved festeforfall i årene 2007-2013 anledning til å
gjenfeste graver som er eldre enn 60 år. Denne praksis
tas opp til ny vurdering i år 2014.”

I 1994 vedtok kommunestyret i Trøgstad å oppheve
teigordningen ved å innføre et sett med vedtekter for
kirkegårdene. Vedtektene har blitt revidert flere ganger
ved senere anledninger. Ved opphevelsen av
teigordningen ble det samtidig gjort vedtak om at alle
eksisterende gravsteder skulle få eksistere og være
kostnadsfrie i 20 år, altså til år 2014. Vedtaket medførte
at det ikke kan innkreves ordinær festeavgift for
gravsteder som er ferdige med frigravsperioden.
Kirkegården har på denne måten ingen inntekter, og
derfor ingen midler til å gjøre større påkrevde arbeider
for, med mindre dette bevilges innenfor tilskuddet fra
kommunen.

Fakta om kirkegårdene
Den eldste delen av Båstad kirkegård er en såkalt
automatisk fredet kirkegård ihht. Kulturminnelovens
§ 4. Det har blitt gitt varsel om at Riksantikvaren skal
foreta arkeologisk registrering på kirkegården. Den

eldste delen av Båstad kirkegård ble stengt for graving
fra 1.1.1998. Unntatt er gravlegging av den siste av
ektefellene. Begrunnelsen for stengingen er
grunnvannsproblemer og uegnet jord.

På Trøgstad kirkegård er den delen som ligger nærmest
kirken på samme måte automatisk fredet fordi den er
fra middelalderen. Det er foretatt arkeologisk registrering
på stedet.

Fakta om gravsteder på kirkegårdene
Vi har rikelig med graver. Kravet er at det til enhver tid
skal være så mange ledige gravsteder tilsvarende 3% av
befolkningen i kommunen. I Trøgstad er det dermed
krav om at det minst skal være 150 ledige gravsteder.
Trøgstad og Båstad kirkegårder har totalt 5460 graver.
Antall ledige graver er 2465. Det er 2980 festede graver.
Av disse igjen er 1120 frigraver (de er innenfor den
første 20-årsperioden der alle graver er fredet og gratis.)
Det er altså 1860 festede graver som det kan innkreves
festeavgift for.

Av de 1860 festede gravene som det kan kreves
festeavgift for må vi regne med at flere ikke ønsker å
beholde gravstedet når de må betale for det. Anslagsvis
setter vi opp en reduksjon på 10%.

Dersom 1675 gravsteder blir gjenfestet og fester betaler
kr. 100 pr år og det kreves inn festeavgift for 5 år av
gangen, vil det første år bli en inntekt på kroner
837.500,- Kroner 180.000,- er benyttet av
disposisjonsfond for å dekke utgifter til
dataregistreringen. Disse er det tidligere vedtatt at skal
trekkes fra inntekten og legges til fondet igjen.
Gjenstående er da kr. 657.500,-

Senere år vil det forfalle mellom 50-60 gravsteder årlig,
noe som vil utgjøre en inntekt på mellom kr. 25.000-
30.000,- I tillegg kommer betaling for dobbelt gravsted
ved gravlegging. (At man holder av et gravsted ved siden
av et gravsted som tas i bruk.) Disse utgjør ca. 15
gravsteder årlig og en årlig inntekt på kr. 7500,- Årlig
inntekt for feste av gravsteder vil til sammen være ca. kr.
30.000,- (eller mer)

Fellesrådet anser det som en selvfølge at inntektene fra
festeavgiften på kirkegårdene skal benyttes til
investeringer på kirkegårdene.

Graver eldre enn 60 år:
I utgangspunktet, og slik det er nedfelt i vedtektene for
kirkegårdene i Trøgstad og Båstad, kan ikke graver som
er eldre enn 60 år gjenfestes uten etter særskilt
samtykke fra kirkelig fellesråd.
For perioden frem til 2014 er det gjennom vedtaket i
kommunestyret i 2006 åpnet for at graver eldre enn 60
år også kan gjenfestes. Dette relaterer seg igjen til
kommunestyrets vedtak i 1994 om at alle gravsteder
skulle fredes frem til 2014.

BAKGRUNN FOR SAKEN:
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En del av gravminnene på disse gravstedene vil antagelig
bli vedtatt bevart gjennom arbeidet med bevaringsplan.
Men det er ikke dermed sagt at gravminnene skal eller
bør stå på gravstedet der det opprinnelig var plassert.
Dette avhenger for en stor del av Riksantikvarens og
fylkesmannens vurderinger i forbindelse med
bevaringsplanen.

Behov for tiltak på kirkegårdene
Det er behov for å gjennomføre kostnadskrevende tiltak
på kirkegårdene. Spesielt gjelder dette den eldste delen
av Båstad kirkegård, som har vært stengt for vanlig
graving siden 1996. (Det gjøres kun unntak når den siste
av ektefellene skal gravlegges.)
Den eldste delen må renoveres, dvs. dreneres og evnt.
skifte masse. Dette må det gjøres et utredningsarbeid på.
Arbeidet kan gjøres etappevis etter hvert som deler av
kirkegården kan frigis etter at 20 år er gått siden siste
gravlegging.

Både Båstad og Trøgstad kirkegårder trenger å
opparbeide anonym minnelund for nedsetting av urne. En
anonym minnelund kan ha et felles monument der man
kan sette blomster for eksempel.

Det skal lages en bevaringsplan for begge kirkegårder. I
denne skal det tas stilling til bevaring av utvalgte eldre

gravminner og på hvilken måte dette skal skje, jmfr. §27
i forskrift til gravferdsloven om bevaring. Enten ved at
gravminnene blir stående der de har stått på
kirkegården, eller ved at det lages til en spesiell avdeling
på kirkegården for eldre og kulturhistorisk interessante
og verneverdige gravminner. Eventuelt kan en
minnelund for anonyme gravsteder kombineres med
bevaring av de gamle gravminnene.

Bevaringsplanen skal også være en plan for bevaring av
miljøet på kirkegården; f.eks trær, behov for nyplanting,
vurdering av tilstanden på steingjerder og andre
gjerder,og tilpassing av øvrige gjenstander på
kirkegården (vannkummer, søppelsystem, redskap,
krakker) til det spesielle preget som er på de to gamle
kirkegårdene våre.

Det bør søkes hjelp fra landskapsarkitekt i dette
arbeidet. Bevaringsplan skal utarbeides i samråd med
fylkesmannen.

Gunnlaug Brenne
Dersom du har spørsmål om festeavgift og
gravsteder, vennligst kontakt kirkekontoret ved
kirkeverge Gunnlaug Brenne.

mail: gunnlaug.brenne@trogstad.kirken.no
eller  telefon 69 82 41 82.

Din støtte trengs!
Nå trykker vi blankettene direkte i Menighets-
bladet! Du kan klippe ut blanketten, ta den
med til banken eller bruke nettbanken på
vanlig måte.
Klipp etter den prikkede linjen over og under
blanketten. Din støtte er uvurderlig for vårt
arbeide for en levende menighet i en levende
bygd.

            ����	���	��
�������	���
													
		���
������������
Obs! Om du vil kan du fylle i ditt navn og
adresse i feltet "Betalt av" til venstre.
"Underskrift ved girering" rekker jo ikke
for at vi skal vite at du er du...
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Lokalt

Det har vært et problem å få levert Menighetsbladet til
bygdefolk med adresse 1850 Mysen.
Dette har nå løst seg ved at 3 frivillige har sett det som
sin menighetsoppgave å reise rundt og legge bladet i
postkassene.

De 3 som har tatt på seg oppgaven er
Kari Helland, Kari Dahl og Oddvar Kasbo og  vi vil
gjennom Menighetsbladet sende dem en stor takk. Dere
gjør en flott innsats!
Bladets utsendte gjorde et  besøk hos Oddvar Kasbo i
sakens anledning. Rundt  kaffebordet hadde vi en
hyggelig prat, og Oddvar fortalte at den første runden
hadde han på vårparten i fjor sammen med Inger
Johanne Karlsrud for å se hvor mye det var. Da
Menighetsbladets redaktør senere ringte og spurte om
han kunne ta på seg en slik oppgave var det ikke
vanskelig å si ja.

”Jeg  ser det som en liten tjeneste for menigheten”, sier
Oddvar, og det samme føler nok Kari og Kari. Ved St.
Hans-tider i fjor ble rodene fordelt og det er bare
hyggelig å ta runden med Menighetsbladet, forteller
Oddvar Kasbo.
Vi ønsker alle tre fortsatt god tur rundt med
Menighetsbladet til  våre bygdefolk med adresse 1850
Mysen.

  Karsten Rasmussen

Under navnet ”Fredagssang” ble det arrangert
sangkvelder 3 fredager i høst. Tanken var å invitere
sangglade bygdefolk til å være med og synge fra vår rike
sangskatt. En av de som har etterlyst et slikt tilbud og
som har vært med på alle sangkveldene er Bjørg Myhrer
i Båstad. Hun forteller i samtale med undertegnede at
hun er veldig fornøyd med opplegget og gleder seg til

Reiser rundt med Menighetsbladet
fortsettelsen. Andre har også uttrykt det samme.
Nå vet vi at fredagskvelden ikke er den beste for mange
å komme seg ut, mens for andre passer det bra.

En av deltagerene sa at:  ....jeg føler jeg treffer ”familien
min” her.
Vi  prøver å lage en hyggekveld under  Fredagssangen.
Derfor deler vi  kvelden i  to: den ene delen brukes til
viser og kjente norske sanger. Den andre er satt av til
åndelige viser og sanger.Vi innbyr også folk til å komme
med en ”ønskesang” som vi tar med til neste sangkveld.
Karsten Rasmussen har ledet disse kveldene og hatt
med seg Johnny, Eivind, Roar og Bjørn som har stått for
det musikalske. Karstens bror Arne har vært med og
sunget en duett og vi har hatt besøk to ganger av Dittlef
Marken som er blitt kjent fra ”norsktoppen” og ekteparet
Bjelland fra Spydeberg har deltatt.

I en og en halv time har vi sunget sammen, og til  slutt
har folk fra menighetsrådet servert kaffe og enkel
bevertning.

Nå er det med stort glede vi inviterer til nye sangkvelder,
og i  vår blir kaffen servert av folk fra Normisjonen som
dette semesteret legger sine møter til  ”Fredagssangen”.

Følgende fredagskvelder er satt av i vår:
23. februar, 23. mars, 27. april og 25. mai.
Alle dager klokken 19.00 på Kirkestua i Båstad!

���������������	
         Karsten Rasmussen

Sangglede i Kirkestua, Båstad.

ADVENTSKONSERTEN  I
BÅSTAD  KIRKE

i midten av desember ble en god opplevelse. Dette hadde
sikkert flere årsaker. Ute var det ganske surt og blåsende,
og Båstad kirke pyntet i julestas gir et varmt inntrykk.
Folk gledet seg og var forventningsfulle, for vi kjente jo
flere av aktørene fra tidligere konserter.
Og vi ble ikke skuffet. De medvirkende var i storform fra
Camilla Wiig Nygård og Simon Revholt til folkemusikeren
Gjermund Larsen, som brakte godt nytt  inn i konserten.

Framheves bør også Ole – Marius Johnson med sin
sterke stemme og  utstråling. Sjelden har vi hørt
juleevangeliet lest med slik innlevelse. Trøgstad
Ungdomskorps med sin solist Marie Aadalen vet vi også
å sette stor pris på. Dessuten var sangere og musikere
svært samstemte, - de hadde  stor glede av konserten.

Dette var et godt initiativ av styret i Trøgstad
Bygdemuseum. Kanskje blir dette en tradisjon som
vil bety videre  økonomisk støtte til museet i
kommende år ?                     Anne Haakas
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En sang jeg er glad i
VI TA

K
K

ER H
JERTELIG  FOR DERES STØTTE!

•Trøgstad Kornsilo og Mølle AL
•Bergerkrysset Auto
•Trøgstad Slipeservice
•Tormod Karlsen
•Havnås Handel - Kay  Minge
•Frivillighetssentralen
•Trøgstad Produksjon A/S
•Johnny Melnæs
•Kåre Torper A/S
•Eidsberg Gjensidige
  Brannkasse
•Knut Aarum A/S
•Trøgstad Elverk A/S
•Britt Gjermshus
•Rimi Båstad
•Ramstad Bil A/S
•John Haugen A/S
•MS Asfalt
•Tunvold Smie
•Trøgstad Bygg og Trelast
•Ingrid Laugslet
•Senter Kjøkkenet
•Sørby Elektriske AS
•Båstad Tre AS
•Kai Novak
•Båstad Frisørsalong
•Trøgstad kommune
•Trøgstad Auto & Bensinstasjon
•Johnny Nøkleby
•Serigrafiservice ANS
•Østfold Kran og Montasje
•Svein Westgård
•Eng’s Auto
•Stensby Blomster

Menighetsbladets sponsorer
VI TA

K
K

ER H
JERTELIG  FOR DERES STØTTE!

        jeg får velge en sang jeg er glad i, så
har jeg lyst til å velge en av de mange gode og
innholdsrike sangene til Bjørn Eidsvåg.

”Nåde er det vakreste begrepet vi kristne forvalter”,
sa Bjørn Eidsvåg i et intervju sist høst.

Jeg går en del år tilbake for å finne sangen jeg
velger meg.
”Eg ser” handler også om nåde. Nåde blant
medmennesker og nåde fra Gud.
”Eg ser” ble gitt ut i 1983 på plata ”Passe gal”. Men
sangen er fremdeles tidsaktuell. En kan finne tekst
og melodi på internett, og kan derfra laste ned
melodien som ringetone på mobilen! (Uten at jeg
skal påstå at slike nettsteder gir kvalitetsgaranti!)

”Eg ser” har et kristent mellommenneskelig
budskap om å virkelig se hverandre, om å bære
hverandres byrder, om fellesskap og samhold. Den
gir håp og nye krefter fordi den har nåden i seg.
Sangen har et klart budskap om Gud som ser oss i
livets mange situasjoner og som har gjort død til liv
for oss!

Eg ser at du er trøtt,
men eg kan ikkje gå
alle skritta for deg.
Du må gå de sjøl.
Men eg vil gå de med deg.
Eg vil gå de med deg.

Eg ser du har det vondt,
men eg kan ikkje grina alle
tårene for deg.
Du må grina de sjøl.
Men eg vil grina med deg.
Eg vil grina med deg.

Eg ser du vil gi opp,
men eg kan ikkje leva
livet for deg.
Du må leva det sjøl.
Men eg vil leva med deg.
Eg vil leva med deg.

Eg ser at du er redd,
men eg kan ikkje gå
i døden for deg.
Du må smaka han sjøl,
men eg gjør død til liv for deg.
Eg gjør død til liv for deg.
Eg har gjort død til liv for deg.

      Ingjerd Brenne Brustugun

Når
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Velkommen til kirke!
C-FULLDISTRIBUSJON

Barnekoret i Båstad
øver annenhver mandag på
skolen klokka 14-15 på Båstad
Skole.

����������	 ���
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 Onsdagsklubb
 for 10-13-åringer
 Klokka 12-15:30
 14.2, 28.2, 14.3, 28.3 og 11.4.
  på Båstad Skole. Velkommen!

����������	
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8. februar, 8. mars, 22. mars,
19. april, 3. mai og 24. mai
i Kirkestallen kl 1730-1930!

for 10 – 13-åringer annenhver
torsdag!
Kirkestallen:  kl. 13.30 – 17:00
Oppstart uke 3

����������	
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       for barn 0 - 1 år starter på
Kirkestallen mandag 5.februar og på
Kirkestua fredag 9.februar. For mer
informasjon og påmelding kontakt
Berit Movik Lo på Kirkekontoret,
       69 82 41 85 944 38 360.

BabysangBabysangBabysangBabysangBabysang

Søndag 11. februar - Kristi
forklarelsesdag
Trøgstad kirke kl 11:
Familiegudstjeneste
Birger H. Fossum
Takkoffer til menighetens eget
arbeid.

Søndag 18. februar - Søndag
før faste
Båstad kirke kl 11: Høymesse
med dåp og nattverd
Birger H. Fossum
Takkoffer til menighetens eget
arbeid.

Søndag 25. februar - 1. søndag
i faste
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse
med dåp
Sykehusprest Aage Martinsen
Takkoffer til menighetens eget
arbeid.

Søndag 4. mars -  2. søndag i
faste
Båstad kirke kl 11: Høymesse
med dåp
Birger H. Fossum
Takkoffer til nye kirketekstiler.

Søndag 11. mars -  3. søndag i
faste
Trøgstad kirke kl 11: Høymesse
med dåp
Birger H. Fossum
Takkoffer til Det teologiske
Menighetsfakultet.

Søndag 18. mars -  4. søndag i
faste
Båstad kirke kl 11: Høymesse
med nattverd
Vikarprest Arne Lein
Takkoffer til menighetens eget
arbeid.

Søndag 25. mars -  Maria
Budskapsdag
Trøgstad kirke kl 11:
Familiegudstjeneste
Barnehagen i Kirkestallen
sammen med
Elin B. Moskvil og Birger H.
Fossum
Takkoffer til menighetens eget
arbeid.

Søndag 1. april -
Palmesøndag
Båstad kirke kl 11: Høymesse
med dåp
Birger H. Fossum
Takkoffer til Normisjon.
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Alle barn født i 2001 får brev i posten.
Båstad menighet skal arrangere
dåpsskole nærmere sommeren! For
mer informasjon, kontakt kateketen.

    For siste nytt og oppdateringer
besøk hjemmesiden www.trokirk.no

    Trøgstad kirkelige
         fellesråd
har offentlige møter klokka 19.00
disse dagene:

28.02, 2.5, 13.06, 12.09,
17.10, 28.11.
Møtested er på kommunehuset.
Det blir dugnad på kirkegården i
Trøgstad 23.04 og på Båstad
kirkegård tirsdag 24.04. Mer info
i avisen og på www.trokirk.no


